PAGE
10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020

№ 51
	О внесении изменений                    в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»,

утвержденную постановлением администрации города                   от 29.03.2019 № 871

В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 30.10.2019 № 667 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2018 № 506 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2019 год                                                                       и плановый период 2020-2021 годов», постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100 «Об утверждении Порядка разработки              и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.графу вторую позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы -                              299028,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2019 год, всего – 74583,4 тыс.руб.;

2020 год, всего – 51448,5 тыс.руб.;

2021 год, всего – 47690,4 тыс.руб.;

2022 год, всего - 41768,8 тыс.руб.;

2023 год, всего - 41768,8 тыс.руб.;

2024 год, всего - 41768,8 тыс.руб.»;
1.2.графу вторую позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 раздела VI  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 -             273374,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2019 год – 68522,7 тыс.руб.;

2020 год – 47529,7 тыс.руб.;

2021 год – 43771,6 тыс.руб.;

2022 год – 37850,0 тыс.руб.;

2023 год – 37850,0 тыс.руб.;

2024 год – 37850,0 тыс.руб.».
2.Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании  - газете «Два берега Камы».
4.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется               на правоотношения, возникшие с 02.11.2019.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 16.01.2020 № 51
Приложение 3

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
 тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Объем финансиро-вания по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
	0309
	1110000000
	Всего,

в том числе
	299028,7;

местный бюджет

(далее - МБ) -
291407,4;

краевой бюджет

(далее - КБ) - 7621,3

	74583,4
	51448,5
	47690,4
	41768,8
	41768,8
	41768,8

	Ответственный исполнитель – муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»

(далее -
МКУ «УГЗ

г. Березники»)

	Соисполнитель - управление

по охране окружающей среды и природополь-зованию администрации города (далее -
УООСиП), Администрация города Березники, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства (далее -
МКУ «УКС»), Управление имущественных
и земельных отношений администрации города Березники (далее - УИЗО)

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования

«Город Березники»
	0309
	1110000000
	Всего,

в том числе
	273374,0;
МБ – 268151,5;
КБ – 5222,5
	68522,7

	47529,7

	43771,6

	37850,0

	37850,0

	37850,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.

	Основное

мероприятие 1

«Обеспечение деятельности казённых учреждений»

	0309

	1110100000

	Всего,

в том числе

	249656,0
	59362,8
	39571,6
	39571,6
	37050,0
	37050,0
	37050,0

	ответственный

исполнитель –

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Содержание

казённых

учреждений»
	0309

	1110100200

	Всего,

в том числе
	245804,9
	55511,7
	39571,6
	39571,6
	37050,0
	37050,0
	37050,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2 «Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений»
	0309
	1110124000
	Всего,

в том числе
	3851,1
	3851,1
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.
	Основное

мероприятие 2

«Реализация мер

в области обеспечения безопасности»
	0309
	1110200000
	Всего,

в том числе
	23718,0;
МБ – 18495,5;
КБ – 5222,5

	9159,9
	7958,1
	4200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.1
	Мероприятие 2.1

«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	0309
	11102SP040
	Всего,

в том числе
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	6963,3
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель - УИЗО

	2.2.1.1
	Мероприятие 2.1.1 «Приобретение пожарной машины»
	0309
	11102SP040
	Всего,

в том числе
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	6963,3
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель - УИЗО

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Обеспечение безопасного

отдыха населения

на водных объектах муниципального образования

«Город Березники»
	0309
	1110200410
	Всего,

в том числе
	5781,6
	1781,6
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ

г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Мероприятия

по защите населения

и территорий

от чрезвычайных ситуаций»
	0309
	1110200430
	Всего,

в том числе
	8715,0
	15,0
	5700,0
	3000,0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ

г. Березники»
	8715,0
	15,0
	5700,0
	3000,0
	0
	0
	0

	соисполнитель

	2.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Развитие (создание)

и совершенствование муниципальной пожарной охраны»
	0309
	1110200440
	Всего,

в том числе
	2258,1
	400,0
	1458,1
	400,0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ

г. Березники»
	2258,1
	400,0
	1458,1
	400,0
	0
	0
	0

	соисполнитель

	соисполнитель

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования

«Город Березники»

	0407

0605

	1120000000
	Всего,

в том числе
	МБ - 20078,5
	4482,5
	3119,2
	3119,2
	3119,2
	3119,2
	3119,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП
	МБ - 20078,5
	4482,5
	3119,2
	3119,2
	3119,2
	3119,2
	3119,2

	3.1.
	Основное

мероприятие 1

«Обеспечение использования,

охраны, защиты

и воспроизводства

лесов»

	1120100000
	Всего,

в том числе
	МБ - 13533,5
	2622,5
	2182,2
	2182,2
	2182,2
	2182,2
	2182,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Сохранение площади

и улучшение качества лесного массива»

	1120100210
	Всего,

в том числе
	МБ - 13533,5
	2622,5
	2182,2
	2182,2
	2182,2
	2182,2
	2182,2

	ответственный

исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП

	3.2.
	Основное

мероприятие 2

«Организация

и развитие системы экологического образования

и формирования

экологической культуры»

	1120200000
	Всего,

в том числе
	МБ - 6545,0
	1860,0
	937,0
	937,0
	937,0
	937,0
	937,0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП

	3.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Сохранение

и улучшение качества

окружающей среды, экологическое просвещение

населения муниципального образования

«Город Березники»

	1120200240
	Всего,

в том числе
	МБ - 6545,0
	1860,0
	937,0
	937,0
	937,0
	937,0
	937,0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП

	4.
	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования

«Город Березники»

	0314
	1130000000
	Всего,

 в том числе
	5576,2;
МБ – 3177,4; КБ – 2398,8
	1578,2
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6

	ответственный

исполнитель -

	соисполнитель -

Администрация города Березники

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Материальное стимулирование деятельности народных

дружинников»

	0314
	1130200000
	Всего,

в том числе
	4842,8;
МБ – 2444,0;
КБ – 2398,8
	844,8
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

Администрация города Березники

	4.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Субсидии некоммерческим организациям

на осуществление деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка»

	11302SП020
	Всего,

в том числе
	4842,8;
МБ – 2444,0;
КБ – 2398,8
	844,8
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6
	799,6

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

Администрация города Березники

	4.2.
	Основное
мероприятие 2 «Реализация мер
в области обеспечения безопасности»
	0314
	1130300000
	Всего,

в том числе
	733,4;
МБ - 733,4
	733,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

МКУ «УКС»,

УИЗО

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Приведение
в нормативное
состояние помещений, используемых
для обеспечения общественной безопасности»

	11303SП150
	Всего,

в том числе
	МБ – 217,6

	217,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

МКУ «УКС»,

УИЗО

	4.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Разработка ПСД
на проведение ремонтных работ
в помещениях, используемых
для обеспечения общественной безопасности»

	1130300450
	Всего,

в том числе
	МБ - 515,8
	515,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

МКУ «УКС»,

УИЗО

_1183356867.doc
[image: image1.png]